DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 173/2021 – São Paulo, sexta-feira, 17 de setembro de 2021

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - CAPITAL SP

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO

GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 43/2021
(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. DoutorJuiz Federal Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal de Primeiro
Grau da Seção Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na Resolução nº
318/2014 do Conselho da Justiça Federal, e da Recomendação nº37/2011, do Conselho Nacional de Justiça, TORNA PÚBLICA a
adoção das providências destinadas à eliminação de autos de processos findos, relacionados no presente Edital e no endereço eletrônico
www.jfsp.jus.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos da Administração Judiciária da
Justiça Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de racionalização do espaço físico dos Setores de Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela Comissão Setorial de Avaliação e
Gestão Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de cópias das peças principais, exclusivamente, mediante preenchimento do formulário
REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR, disponível na página eletrônica da Internet em www.jfsp.jus.br, dirigido ao Exmo.
Sr. Juiz(a) Consultor(a) Coordenador(a) Presidente da Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Subseção Judiciária de
Primeiro Grau em SAO PAULO, no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os SETORES DE PROTOCOLO OU DISTRIBUIÇÃO, LOCALIZADOS NOS
FÓRUNS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE São Paulo,durante o horário de expediente, e deverão conter: a) os dados do
requerente, com telefones e e-mail para comunicação; b) identificação do número do processo, das partes e do tipo de ação; e, c)
documentos necessários à demonstração da qualidade de parte, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer, cópia das peças principais, que serão
entregues no prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do deferimento do pedido prevista no item 5. Aos demais interessados poderão ser
fornecidas cópias do original, custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, mediante publicação no Diário Eletrônico da 3ª Região, devendo
comparecer, munidos de dFcumento de identidade na via original, a PRACA DA REPUBLICA, 299, SECAO AUTOS FINDOS,
SAO PAULO, CEP : 01045001 - SP, para retirada dos autos. Havendo despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião de sua
retirada.

6. Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação, independentemente de nova intimação.

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal desta Seção
Judiciária.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/09/2021     1/4

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Processso : 0048653-09.2003.403.0000

Classe .. : 186018 AI - SP

Origem... : 93.0505336-0

Vara..... : 3F SAO PAULO - SP

Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO

Agrdo.... : PLASTITEK MAQUINAS E PLASTICOS IND/ E COM/ LTDA e outros

Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 0029707-47.2007.403.0000

Classe .. : 296105 AI - SP

Origem... : 2004.61.82.063437-8

Vara..... : 4F SAO PAULO - SP

Agrte.... : SILVIO ALVES CORREA e outros

Advogado : SILVIO ALVES CORREA

Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO

Orgão Jul.: DÉCIMA PRIMEIRA TURMA

Processso : 0009500-90.2008.403.0000

Classe .. : 329222 AI - SP

Origem... : 2006.61.82.051335-3

Vara..... : 3F SAO PAULO - SP

Agrte.... : MERONI FECHADURAS LTDA

Advogado : ÉDISON FREITAS DE SIQUEIRA

Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA

Orgão Jul.: QUARTA TURMA

Processso : 0045579-68.2008.403.0000

Classe .. : 355441 AI - SP

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/09/2021     2/4

Origem... : 00.0407719-9

Vara..... : 3F SAO PAULO - SP

Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO

Agrdo.... : S N E S/A NACIONAL DE ELETRONICA E COMUNICACOES

Advogado : SIMONE SINOPOLI

Orgão Jul.: PRIMEIRA TURMA

Processso : 0022972-27.2009.403.0000

Classe .. : 377056 AI - SP

Origem... : 00.0459589-0

Vara..... : 3F SAO PAULO - SP

Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO

Agrdo.... : CORONADO ULTRA RAPIDO DE TRANSPORTES LTDA e outros

Advogado : LUIZ CARLOS PEGAS

Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 0032415-65.2010.403.0000

Classe .. : 421871 AI - SP

Origem... : 0504374-57.1983.403.6182 (00.0504374-3)

Vara..... : 4F SAO PAULO - SP

Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO

Agrdo.... : ARMIN LOTHAR RENARD e outros

Orgão Jul.: DÉCIMA PRIMEIRA TURMA

Processso : 0003530-07.2011.403.0000

Classe .. : 430494 AI - SP

Origem... : 0141897-13.1979.403.6182 (00.0141897-1)

Vara..... : 4F SAO PAULO - SP

Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/09/2021     3/4

Agrdo.... : CASA MULTITESTER ELETRONICA LTDA e outros

Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 0017018-29.2011.403.0000

Classe .. : 442493 AI - SP

Origem... : 0574899-64.1983.403.6182 (00.0574899-2)

Vara..... : 4F SAO PAULO - SP

Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO

Agrdo.... : NELSON RODOVERI e outros

Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 0037417-79.2011.403.0000

Classe .. : 460961 AI - SP

Origem... : 0004777-77.2006.403.6182 (2006.61.82.004777-9)

Vara..... : 4F SAO PAULO - SP

Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA

Agrdo.... : PROREDES CONSTRUCOES LTDA

Orgão Jul.: QUARTA TURMA

SAO PAULO - FISCAL, 17 de Setembro de 2021
DENIO SILVA THE CARDOSO

Juiz Federal Presidente

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/09/2021     4/4

		2021-09-16T16:40:27-0300